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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE
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V E N D I M

PËR SHQYRTIMIN E KËRKESËS SË DY ANËTARËVE TË KZAZ-SË NR. 42 
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve në mbledhjen e datës 30.07.2011, me pjesëmarrjen e:
Arben

RISTANI-


Kryetar

Hysen

OSMANAJ-


Anëtar

Klement
ZGURI-


Anëtar
Vera

SHTJEFNI-


Anëtar
Shqyrtoi çështjen me 

KËRKUES:


Dy anëtare të KZAZ-së nr.42. 
OBJEKT: 


Shqyrtimi i kërkesës së dy anëtarëve të KZAZ-së nr. 42
BAZA LIGJORE: 

Neni 21, pika 2 dhe neni 35 pika 5, neni 38, të Ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”,
KQZ pasi shqyrtoi kërkesën e paraqitur dhe dëgjoi diskutimet e përfaqësuesve të partive politike,
V Ë R E N
Anëtarët e KZAZ-së Nr.42, në zbatim të nenit 35, pika 5 e Kodit Zgjedhor i kanë drejtuar një kërkesë Komisionit Qendror të Zgjedhjeve për emërimin e anëtarëve të KQV-ve për Komunat Shalë dhe Shllak. Shkak për këtë kërkesë të dy anëtarëve të KZAZ-së Nr.42 është mos marrja vendim për emërimin e anëtarëve të Komisioneve të Qendrave të Votimit për Komunat Shalë dhe Shllak. Për këtë situatë anëtarët e KZAZ-së të gjithë anëtarët e KZAZ-së kanë dërguar me shkrim informacion pranë KQZ-së. Gjithashtu kjo situatë është verifikuar dhe nga ana e Inspektorëve të KQZ dhe megjithë insistimin e tyre për të marrë vendim për emërimin e anëtarëve të KQV-ve nuk është bërë e mundur marrja e këtij vendimi.

Për këtë arsye dy anëtarët e KZAZ-së 42, i janë drejtuar KQZ-së për të zgjidhur çështjen duke kërkuar emërimin e anëtarëve të KQV-ve të propozuar nga Partia Demokratike dhe Partia Lëvizja Socialiste për Integrim.

PËR KËTO ARSYE

Neni 21, pika 1 dhe neni 35 pika 5, neni 38, të Ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”,

V E N D 0 S I:
1. Të emërojë në detyrën e Kryetarëve, Zv.kryetarëve, Anëtarëve dhe Sekretarëve të KQV-ve, të Komunës Shalë, propozimet e paraqitura nga Partia Demokratike dhe Partia Lëvizja Socialiste për Integrim sipas lidhjes Nr.1.

2. Ky vendim hyn nё fuqi menjёherё.
Kundёr kёtij vendimi mund tё bёhet ankim nё Kolegjin Zgjedhor, pranё Gjykatës sё Apelit Tiranё, brenda 5 ditёve nga shpallja e kёtij vendimi.
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